
pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  436 DEL 24/04/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Avviso pubblico n. 41795 del 15.03.2024, per titoli ed eventuale prova 
selettiva, per la formazione di una graduatoria di dirigenti medici di chirurgia 
maxillo-facciale, a tempo determinato - presa atto esiti dell’avviso, assunzione 
una unità. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott. Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  436 del 24/04/2024 
 

Atto n. 436 del 24/04/2024  Pag. 2 di 6  

OGGETTO: Avviso pubblico n. 41795 del 15.03.2024, per titoli ed eventuale 
prova selettiva, per la formazione di una graduatoria di dirigenti medici di 
chirurgia maxillo-facciale, a tempo determinato - presa atto esiti dell’avviso, 
assunzione una unità. 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni e 

integrazioni; 

 

RICHIAMATI: 

- il D.P.R. 10.12.1997, n. 483 e successive modificazioni e integrazioni; 

- i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per l’area sanità; 

 

VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”; 

 

VISTA la D.G.R. n.48 del 19.01.2024, avente ad oggetto “LR 22/2019. 

Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale anno 2024. 

Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 181 del 19.02.2024, avente ad oggetto 

“Approvazione definitiva del Piano Attuativo – PA 2024 – programma e 

bilancio di previsione”, contenente anche la proposta di Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale (PTFP) 2024-2026; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto del Direttore Generale n. 389 del 

11.04.2024, con cui viene approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di 

Personale (PTFP) 2024-2026 di ASUFC; 

 

RICHIAMATI 

-  

il decreto n. 283 del 14.03.2024 - esecutivo ai sensi di legge - con il 

quale è stato emesso l’avviso pubblico, per titoli ed eventuale prova 

selettiva, per la formazione di una graduatoria di dirigenti medici di 

chirurgia maxillo-facciale, a tempo determinato. (ruolo sanitario; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  436 del 24/04/2024 
 

Atto n. 436 del 24/04/2024  Pag. 3 di 6  

profilo professionale: medico; posizione funzionale: dirigente medico; 

disciplina: chirurgia maxillo-facciale; area: chirurgica e delle specialità 

chirurgiche); 

- l

a nota prot. n. 54598 del 05.04.2024, con la quale il Direttore 

Sanitario ha nominato il Gruppo di Lavoro per la valutazione dei titoli 

dei candidati che hanno presentato domanda all’avviso; 

 

VISTO che i termini perentori per la presentazione delle domande all’avviso 

sopra indicato si sono chiusi in data 2 aprile 2024; 

 

ACCERTATO che, entro i termini di scadenza, sono pervenute le seguenti 

domande di partecipazione: 

N. CANDIDATO ID 
DOMANDA 

1 RACCAMPO LUCA 4228388 
2 RIZZO TOMMASO 4248986 

 

ACCLARATO che i candidati risultano in possesso dei requisiti generali e 

specifici di partecipazione previsti dall’avviso in oggetto; 

 

AVUTA LETTURA del verbale del gruppo di lavoro, relativo alle operazioni 

di espletamento dell’avviso in questione nella giornata del 19 aprile 2024, 

assunto al protocollo con il n. 62560 del 19.04.2024, dal quale esitano le 

graduatorie di seguito riportate: 

GRADUATORIA MEDICI SPECIALIZZANDI 
 

N. CANDIDATO ID 
DOMANDA PUNTI 

1 RACCAMPO LUCA 4228388 21,110 
2 RIZZO TOMMASO 4248986 15,595 

 

RILEVATA la necessità di procedere all’acquisizione di una unità di 

personale, quale dirigente medico di chirurgia maxillo-facciale, onde 

garantire l’erogazione delle molteplici prestazioni istituzionali che 

caratterizzano la SOC Chirurgia Maxillo-Facciale, in relazione all’incremento 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  436 del 24/04/2024 
 

Atto n. 436 del 24/04/2024  Pag. 4 di 6  

di attività determinato dall’apertura della week surgery e dell’incremento dei 

posti e tenuto conto di un’assenza di lunga durata di un dirigente, come 

attestato dal Direttore della struttura medesima;  

 

ATTESO che l’assunzione in argomento è diretta ad assicurare i servizi 

essenziali e le attività istituzionali insopprimibili, ovvero a far fronte alla 

gestione post pandemica del COVID-19; 

 

RITENUTO pertanto, alla luce delle suddette motivazioni, di procedere 

all’assunzione del primo candidato utilmente collocato nella graduatoria 

degli specializzandi, quale dirigente medico di chirurgia maxillo-facciale 

(ruolo sanitario; profilo professionale: medico; posizione funzionale: 

dirigente medico; disciplina: Chirurgia maxillo-facciale; area chirurgica e 

delle specialità chirurgiche) con contratto a tempo determinato e a impegno 

ridotto (32 ore settimanali), fino al 31 dicembre 2024, qualora la chiamata 

avvenga prima del completamento della formazione specialistica e 

compatibilmente con la normativa vigente in materia e con gli accordi 

eventualmente siglati dalla Regione FVG con l’università di afferenza dello 

specializzando interessato; 

 

ATTESO che l’immissione in servizio del dirigente in parola è subordinata 

agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione e agli 

adempimenti a carico del neoassunto, nonché alla stipula del contratto 

individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e Trattamento 

giuridico risorse umane, nel proporre il presente atto, attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità 

istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  436 del 24/04/2024 
 

Atto n. 436 del 24/04/2024  Pag. 5 di 6  

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

 

1) prendere atto degli esiti dell’avviso pubblico n. 41795 del 15.03.2024, 

per titoli ed eventuale prova selettiva, per la formazione di una 

graduatoria di dirigenti medici di chirurgia maxillo-facciale, a tempo 

determinato di cui al verbale prot. 62560 del 19.04.2024; 

 

2) prendere atto della seguente graduatoria di merito: 

GRADUATORIA MEDICI SPECIALIZZANDI 
 

N. CANDIDATO ID 
DOMANDA PUNTI 

1 RACCAMPO LUCA 4228388 21,110 
2 RIZZO TOMMASO 4248986 15,595 

 
 

3) procedere all’assunzione del primo candidato utilmente collocato nella 

graduatoria degli specializzandi, quale dirigente medico di Chirurgia 

maxillo-facciale (ruolo sanitario; profilo professionale: medico; posizione 

funzionale: dirigente medico; disciplina: Chirurgia maxillo-facciale; area 

chirurgica e delle specialità chirurgiche), con contratto a tempo 

determinato e a impegno ridotto (32 ore settimanali), fino al 31 

dicembre 2024, qualora la chiamata avvenga prima del completamento 

della formazione specialistica e compatibilmente con la normativa 

vigente in materia e con gli accordi eventualmente siglati dalla Regione 

FVG con l’università di afferenza dello specializzando interessato; 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  436 del 24/04/2024 
 

Atto n. 436 del 24/04/2024  Pag. 6 di 6  

4) stabilire che l’immissione in servizio del summenzionato dirigente è 

subordinata agli accertamenti di competenza di questa Amministrazione, 

agli adempimenti a carico del neoassunto e alla stipula del contratto 

individuale di lavoro di cui al vigente C.C.N.L. dell’area sanità. 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
Dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

 

  



 Atto n. 436 del 24/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 24/04/2024 15:16:23
IMPRONTA: 11D264D5D34536424ACA7D59F3F442D75D3D66F9C98F3420A598DED92B5D3070
          5D3D66F9C98F3420A598DED92B5D3070A9167A8B8CE9BB80A715702F399A3AD6
          A9167A8B8CE9BB80A715702F399A3AD6EA0556469242F1A638FFFD9096F5861C
          EA0556469242F1A638FFFD9096F5861C957867377BAC61C3DD925214AB7AFB64

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 24/04/2024 15:31:51
IMPRONTA: 1957E245A5F2C9BBEA0591152E983C4D9425620355DFB516E95F25333F58FB17
          9425620355DFB516E95F25333F58FB17FD001DA7D924007DDB55626099CD2A4E
          FD001DA7D924007DDB55626099CD2A4E02CE96E30B89DE59B5DE274C6D008F42
          02CE96E30B89DE59B5DE274C6D008F428F9926B5D5E8E41B2F39057C16640DC1

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 24/04/2024 15:38:39
IMPRONTA: 870E6C4C26D02C863F6BDB322730B4B800BF165FBA68A0058EF92F97607E765F
          00BF165FBA68A0058EF92F97607E765FB1C0B1C2F800F720FD3221859722B167
          B1C0B1C2F800F720FD3221859722B167B04CAA573102D7223A3A71D1067D5E38
          B04CAA573102D7223A3A71D1067D5E3883EBFB1E690690AD775D5F3D5BCAEB79

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 24/04/2024 15:43:29
IMPRONTA: 3FAF8CD1364CC5AEA1F2FE92ACED41F872F169B109880A70E53E7B4DEB0BC39C
          72F169B109880A70E53E7B4DEB0BC39CB1332118187FDEF9DEB64CEE9CEE5536
          B1332118187FDEF9DEB64CEE9CEE55367D1D79DC77A5B6E44C3127F8CE6300BC
          7D1D79DC77A5B6E44C3127F8CE6300BC7921716BF7168C2935E40BFD23FBFB40




